
گروه  علمی و آموزشی -      با رشــد ســریع تکنولوژی و تغییرات 
چشمگیر در نظام آموزشی، آموزش آنلاین به بخشی جدایی ناپذیر 
از زندگی دانش آموزان تبدیل شــده است. این نوع آموزش مزایای 
فراوانی دارد، از جمله دســترسی آسان به منابع، انعطاف در زمان و 
مکان، و امکان یادگیری با سرعت فردی. با این حال، یکی از مهم ترین 
چالش ها برای معلمان و والدین، کاهش تمرکز بچه ها در کلاس های 

آنلاین است.
کودکان به دلیل ســن کم و تجربه محــدود از محیط های آموزشی 
دیجیتال، اغلب دچار حواس پرتی می شوند و بهره وری یادگیری آنها 
کاهــش می یابد. در این گــزارش، به بررسی عوامل مؤثر بر تمرکز 
بچه ها و ارائه راهکارهای عملی و کاربردی برای افزایش آن پرداخته 

می‌شود.
شناخت عوامل کاهش تمرکز

قبل از ارائه راهکارها، ضروری اســت عواملی که موجب کاهش 
تمرکز کودکان در کلاس آنلاین می شوند شناسایی شوند:

حواس پرتی های محیطی: تلویزیون، تلفن همراه، اسباب بازی ها و 
حضور ســایر اعضای خانواده می تواند توجه کودکان را منحرف 
کند. در برخی خانواده ها، فضای منزل ممکن اســت همزمان برای 
فعالیت های تفریحی و یادگیری مورد استفاده قرار گیرد که این امر 

باعث کاهش تمرکز کودک می شود.
طولانی بودن جلســات آنلاین: جلسات طولانی باعث خستگی 
ذهنی و کاهش توجه می‌شــوند، به ویژه برای دانش آموزان ابتدایی 

که توانایی تمرکز طولانی مدت ندارند.
ضعــف مهارت های خودتنظیمی: بسیاری از کودکان هنوز قادر به 
مدیریت زمان و تمرکز بر وظایف بدون نظارت مستقیم معلم نیستند 

و به راحتی دچار حواس پرتی می شوند.
استفاده ناکارآمد از ابزارهای دیجیتال: مرور صفحات متعدد، دریافت 
پیام ها و دسترسی آسان به بازی های آنلاین، تمرکز را کاهش می دهد.
نداشتن انگیزه کافی: عدم جذابیت محتوای درس یا کمبود تعامل با 
معلم و همکلاسی ها، می تواند انگیزه و توجه کودک را کاهش دهد.

شــناخت دقیــق این عوامل به معلمان و والدیــن کمک می کند تا 
برنامه ریزی موثرتری برای افزایش تمرکز دانش آموزان داشته باشند.

ایجاد محیط مناسب برای یادگیری
یــکی از مهم ترین عوامل افزایش تمرکز کودکان در کلاس آنلاین، 
فراهم کردن محیط فیزیکی و دیجیتال مناســب است. ایجاد فضای 
اختصاصی برای درس با استفاده از میز مطالعه و جمع آوری وسایل 
غیرضروری، به کودک کمک می کند تا بدون حواس پرتی به یادگیری 
بپردازد و استفاده از رنگ ها و وسایل ساده و آرامش بخش تمرکز او 

را تقویت می کند.
ایجاد محیطی آرام، منظم و بدون عوامل مزاحم، پایه اصلی تمرکز و 

یادگیری مؤثر در کلاس های آنلاین است
نورپردازی و تهویه مناسب نیز با افزایش انرژی ذهنی، توجه کودک 
را بالا می برد؛ نور طبیعی بهترین گزینه است، اما در صورت نبود آن 
می تــوان از چراغ هــای ملایم بهره برد. علاوه بر این، محدود کردن 
دسترسی به بازی ها، شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها قبل از شروع 
کلاس و اســتفاده از اپلیکیشــن های کنترل والدین، حواس پرتی 

دیجیتال را کاهش می دهد.
استفاده از هدســت یا هدفون های نویزگیر نیز به کاهش صداهای 
مزاحــم محیط و افزایش تمرکز کودک کمک می‌کند. به طور کلی، 
ایجــاد محیطی آرام، منظم و بدون عوامل مزاحم، پایه اصلی تمرکز 
و یادگیری مؤثر در کلاس های آنلاین اســت و باید به عنوان یک 

اولویت در نظر گرفته شود.
تنظیم زمان و ساختار کلاس آنلاین

زمان بندی مناســب و ساختار منظم کلاس آنلاین نقش مهمی در 
تمرکز دانش آموزان دارد. نکات کلیدی شامل:

جلســات کوتاه و جذاب: برای کودکان ابتدایی، جلسات ۲۰ تا ۳۰ 
دقیقه ای طراحی شــود. برای دانش آموزان بزرگ تر، ۴۵ تا ۵۰ دقیقه 
کافی است. جلسات طولانی معمولًاً باعث کاهش تمرکز و خستگی 

ذهنی می شوند.
تقسیــم درس به بخش‌های کوتاه: ارائه محتوا در قالب فعالیت های 
کوتاه و متنوع باعث حفظ توجه می شود. استفاده از بخش بندی های 
۵ تا ۱۰ دقیقه ای برای توضیح یک موضوع و ســپس انجام تمرین 

کوتاه، توصیه می شود.
زمان بندی استراحت کوتاه: هر ۲۰ تا ۳۰ دقیقه یک استراحت کوتاه 
۲ تا ۵ دقیقه ای برای حرکت و تمدد اعصاب توصیه می شــود. این 
استراحت ها می تواند شامل نوشیدن آب، کشش بدن یا بازی کوتاه 

باشد.
شــروع و پایان دقیق کلاس: رعایت نظم زمانی و اطلاع رســانی به 
کودکان درباره برنامه کلاس، احساس امنیت و آمادگی ایجاد می کند 
و باعث می شــود دانش آموزان از ابتدا تا انتهای کلاس تمرکز خود 

را حفظ کنند.
بــا رعایت این نکات، کودکان راحت تر می توانند تمرکز خود را در 

طول کلاس حفظ کنند و میزان یادگیری آنها افزایش یابد.
استفاده از روش های فعال و جذاب

برای افزایش تمرکز کودکان در کلاس آنلاین، به کارگیری روش های 
تدریس متنوع و جذاب اهمیت ویژه ای دارد. فعالیت های تعاملی مانند 

پرسش و پاسخ، نظرسنجی، بازی های آموزشی و پروژه های کوتاه، 
انگیزه و توجه دانش آموزان را افزایش می دهد و مشارکت فعال آنها 

را در یادگیری تقویت می کند.
استفاده از محتوای تصویری و چندرسانه ای شامل تصاویر، ویدئو و 
نمودار، توجه کودکان را بیشتر جلب کرده و مفاهیم پیچیده را ساده تر 
می سازد. همچنین تکنیک های یادگیری فعال مانند حل تمرین در 
حین درس، بحث گروهی و کار در جفت ها باعث درگیر شدن ذهنی 

و عملی دانش آموزان با درس می شود و یادگیری را موثرتر می کند.
ارائــه بازخورد فوری و تشــویق کودک بــه تلاش، تمرکز او را به 
فعالیت های کلاس جلب می کند و انگیزه یادگیری را تقویت می کند. 
در مجموع، استفاده از این روش های تدریس فعال و جذاب، کسالت 
را کاهــش داده، توجه کودکان را افزایش می دهد و تجربه یادگیری 

آنلاین را لذت بخش تر و مؤثرتر می سازد.
ایجاد انگیزه و مشارکت

انگیــزه کودک برای یادگیری یکی از مهم ترین عوامل حفظ تمرکز 
در کلاس آنلاین است و تقویت آن نقش کلیدی در مشارکت فعال 
دارد. برای این منظور، تقدیر از تلاش و پیشــرفت دانش آموزان با 
پاداش های ساده مانند ســتاره، کارت تشویقی یا فرصت انتخاب 

فعالیت بعدی می تواند انگیزه را افزایش دهد.
تعییــن اهداف کوتاه مدت و قابل دســتیابی در طول کلاس، مانند 
کامل کردن یک تمرین مشــخص، تمرکز کودک را تقویت می کند 
و حس موفقیت فوری ایجاد می کند. همچنین تلفیق علایق کودک 
با محتوای درس، مثلًاً اســتفاده از نمونه هایی از دنیای حیوانات یا 
فضا در درس علوم، جذابیت یادگیری را بالا می برد و مشــارکت او 

را افزایش می دهد.
ایجاد رقابت ســالم از طریق بازی ها و مســابقات کوتاه نیز باعث 
تحریک تمرکز و همکاری بین دانش آموزان می شود و محیط کلاس 

را پرانرژی نگه می دارد.
در مجموع، انگیزه و مشــارکت فعال، پایه ای ترین عامل برای حفظ 
تمرکــز طولانی مدت کودکان در کلاس های آنلاین اســت و باید 

همواره در طراحی فعالیت ها مدنظر قرار گیرد.
تقویت مهارت های خودتنظیمی و مدیریت توجه

تمرکز کــودکان در کلاس آنلاین به مهارت هــای خودکنترلی و 
مدیریت توجه آن ها وابســته است و پرورش این مهارت ها نقش 
مهمی در موفقیت یادگیری دارد. آموزش مهارت‌های برنامه ریزی، 
مانند تقسیم زمان و اولویت بندی فعالیت ها، به کودک کمک می کند 
تا بتواند به صورت مســتقل تمرکز خود را مدیریت کند. همچنین 
تکنیک هــای ذهن آگاهی و تمرکز، مانند تنفس عمیق، تمرین های 
کوتاه ذهن آگاهی و تمرینات آرام ســازی، استرس را کاهش داده و 

مهارت های هیجانی کودک را تقویت می کنند.
استفاده از ابزارهای کمکی مانند اپلیکیشن های مدیریت زمان، تایمر 
و برنامه ریز دیجیتال، احساس مسئولیت و خودنظمی را در کودکان 
افزایش می دهد و تشویق به خودارزیابی باعث می شود کودک میزان 
توجه و تلاش خود را بررسی و اصلاح کند. با تقویت این مهارت ها، 
کودکان به یادگیرندگانی مستقل و متمرکز تبدیل می شوند و توانایی 

بیشتری برای موفقیت در یادگیری آنلاین پیدا می کنند.
نقش خانواده و معلم

تمرکز کودک تنها به کلاس محدود نمی شــود، بلکه تعامل مستمر 
معلــم و والدین نقش کلیدی در بهبود آن دارد. والدین می توانند با 
فراهم کردن محیط مناســب و حمایت از کــودک، و معلم با ارائه 
دستورالعمل های شفاف و هدایت مسیر یادگیری، تمرکز دانش‌آموز 
را تقویت کنند. پیگیری پیشــرفت، گوش دادن به مشکلات و ارائه 
راهنمایی مناسب، ارتباط مستمر با کودک را برقرار می کند و انگیزه 

او را افزایش می دهد.
همچنین، تعیین قوانین مشترک بین کلاس و خانه درباره زمان و نحوه 
استفاده از ابزارهای دیجیتال، نظم و تمرکز کودک را حفظ می کند. در 
نهایت، یک تعامل هماهنگ و مستمر بین خانواده و مدرسه، بستر 

لازم برای یادگیری مؤثر و تمرکز پایدار کودکان را فراهم می آورد.
استفاده از تکنولوژی به صورت هوشمندانه

ابزارهای دیجیتال می توانند هم مانع و هم کمک کننده تمرکز کودکان 
باشند، اما استفاده هوشمندانه از تکنولوژی می تواند تأثیر بسیار مثبتی 
بر یادگیری آنلاین داشــته باشد. برای این منظور، معلمان و والدین 
می تواننــد از پلتفرم های تعاملی برای ایجاد تمرین ها و فعالیت های 
جذاب بهره ببرند، زمان استفاده از ابزارهای دیجیتال را کنترل کنند تا 
دسترسی به اپلیکیشن های غیرضروری و حواس پرتی ها کاهش یابد، 
از بازی های آموزشی و یادگیری بازی محور برای تقویت مهارت های 
ذهنی و تمرکز استفاده کنند و محتوای آموزشی را به صورت منظم و 

ساختاریافته مانند فایل ها، ویدئوها و تمرین ها ارائه دهند.
بــا به کارگیری ایــن روش ها، تکنولوژی می توانــد به جای ایجاد 
حواس پرتی، نقش موثری در افزایش تمرکز و بهره وری کودکان در 

کلاس های آنلاین ایفا کند.
حرف آخر

تمرکز بچه‌ها در کلاس آنلاین تحت تأثیر عوامل متعددی از جمله 
محیط، ویژگی های شــخصیتی و فناوری قرار دارد و برای بهبود آن 
استفاده از ترکیبی از راهکارها ضروری است. ایجاد محیطی مناسب و 
کم حواس پرتی، تنظیم زمان و ساختار کلاس، به کارگیری روش های 
تدریس فعال و جذاب، افزایش انگیزه و مشــارکت دانش آموزان، 
تقویت مهارت های خودتنظیمی و مدیریت توجه، همکاری مستمر 
والدین و معلم و بهره گیری هوشمندانه از تکنولوژی، همگی می توانند 

تمرکز کودکان را بهبود بخشند.
با اجرای این راهکارها، کودکان نه تنها قادر خواهند بود تمرکز خود را 
افزایش دهند و از کلاس آنلاین لذت ببرند، بلکه یادگیری مؤثرتری 
خواهند داشت و مهارت های علمی، ذهنی و زندگی مانند مدیریت 
زمان، خودکنترلی و انگیزه مندی در آنها تقویت می شود. در نهایت، 
توجه به نیازهای فردی هر کودک و ایجاد محیطی حمایتگر و جذاب، 

کلید موفقیت آموزش آنلاین خواهد بود.

گروه  علمی و آموزشی -   Oukitel با گوشی جدید خود، با مشخصات 
فنی برتر و طراحی بسیار بادوام، توجه علاقه مندان به الکترونیک را به خود 

جلب کرده است.
- Oukitel WP۶۰ دارای بدنه مقاوم در برابر ضربه مطابق با استاندارد های 
/IP۶۸ ۸۱۰ و مقاوم در برابر آب و گرد و غبار با رتبه‌بندیH-MIL-STD
IP۶۹K است. ابعاد آن ۱۸۴ در ۸۷ در ۱۴.۹ میلی متر و وزن آن ۳۶۰ گرم است.
سیستم دوربین اصلی آن شامل یک لنز زاویه باز ۱۰۸ مگاپیکسلی، یک لنز دید 

در شب ۸ مگاپیکسلی و یک لنز ماکرو است. دوربین جلو ۳۲ مگاپیکسلی 
است.

صفحه نمایش آن ۷.۲ اینچی IPS LCD با وضوح ۷۲۰ در ۱۵۶۰ پیکســل، 
نرخ تازه سازی ۱۲۰ هرتز و تراکم پیکسلی تقریباًً ppi ۲۳۹ است. این صفحه 
نمایش توسط شیشه بسیار بادوام و مقاوم در برابر ضربه و خش محافظت 

می‌شود.
این گوشی با اندروید ۱۵ اجرا می شــود و از پردازنده مدیاتک دایمنسیتی 

۷۰۲۵، پردازنــده گرافیکی IMG BXM-۸-۲۵۶، ۱۶/۱۲ گیگابایت رم و 
 microSDXC ۲۵۶ گیگابایت حافظه داخلی قابل ارتقا از طریق کارت های

بهره می برد.
 USB اوکیتــل همچنیــن این گوشی را بــه دو درگاه سیــم کارت، پورت
Type-C، گیرنده رادیو FM، تراشه NFC، اسکنر اثر انگشت و یک باتری 
بزرگ ۱۰۰۰۰ میلی آمپر ساعتی که از شارژ سریع ۳۳ واتی پشتیبانی می کند، 

مجهز کرده است.

 :۶۰ Oukitel WP
یک گوشی مقاوم 

جدید با باتری بزرگ و 
دوربین های دید در شب
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چطور تمرکز کودک را در 
آموزش مجازی تقویت کنیم؟
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  با افزایش نقش آموزش آنلاین در 
زندگی کودکان، حفظ تمرکز در کلاس های 
مجازی به یکی از چالش های مهم والدین و 

معلمان تبدیل شده است. این راهنمای عملی، 
با ارائه راهکارهای کاربردی و ساده، به شما 
کمک می کند تا محیطی مناسب، روش های 

جذاب و مهارت های خودتنظیمی مؤثر برای 
کودکان ایجاد کرده و تمرکز و بهره وری آنها 

را در یادگیری آنلاین بهبود دهید.

گروه  علمی و آمــوزشی -   داغ  کردن گوشی  اغلب 
به دلیل استفاده بیش ازحد یا داشتن برنامه های فعال زیاد 
اتفاق می افتد. همچنین، تلفن شما ممکن است به دلیل 
بدافزار یا قرارگرفتن درمعرض نور مســتقیم خورشید 

بیش ازحد داغ شود.
 طبیعی اســت که گوشی ها کمی گرم شوند؛ اما گرمای 
مداوم می تواند نشــان دهنده ی مشکلی عمیق تر باشد و 
باعث آسیب طولانی مدت به باتری، کاهش سلامت کلی 
و طول عمر دستگاه شــما شود.در این مطلب به دلایل 
داغ کردن گوشی ها اشاره می کنیم و چندین راه حل برای 

خنک کردن گوشی به شما پیشنهاد می دهیم.
اگر از خود می پرسید چرا گوشی داغ می کند، باید بگوییم 
کــه دلیل های متعددی برای تولیــد گرمای بیش از حد 
گوشی های هوشــمند وجود دارد که در لیست پایین به 

آن ها اشاره خواهیم کرد:
داغ شــدن گوشی هنگام شــارژ: تولید گرما هنگام 
شارژ شدن طبیعی اســت، اما داغی بیش از حد می تواند 
نشان هنده ی خرابی شارژر، مشکل کابل یا درگاه شارژ 

یا حتی آسیب دیدگی باتری باشد.
داغ   کردن گوشی هنگام اتصال به اینترنت: اتصال به 
اینترنت هم می تواند علت داغ کردن گوشی باشد؛ البته 

به شرطی که سیگنال شبکه ضعیف باشد.
داغ کــردن گوشی هنگام بازی: بازی های ســنگین 
امروزی هم می توانند علت داغ شدن گوشی باشند، زیرا 

به شدت واحد های CPU و GPU را درگیر می کنند.
 اســتریم محتوا: تماشــای طولانی محتوای آنلاین از 
پلتفرم هایی مانند یوتیوب می تواند به سرعت گوشی شما 

را داغ کند.
بهینه نبودن تنظیمات: بالابردن روشنایی به صورت دستی 
و مداوم می تواند در کنار عواملی مانند والپیپر های متحرک 

و ویجت های سنگین، گوشی شما را داغ کند.
 مشکلات مربوط به اپلیکیشن ها: اپلیکیشن های قدیمی 
و باز بــودن هم زمان تعداد زیــادی برنامه در پس زمینه، 

می توانند گوشی را به مرور داغ کنند.
به روزرسانی نرم افزاری: مشکل داغی گوشی اندروید 
در حین به روزرسانی و پس از آپدیت اغلب طبیعی است 
و به دلیل اعمال تغییرات گســترده صورت می گیرد؛ اما 
این داغ شــدن نباید زیاد طول بکشد و باید پس از مدتی 

متوقف شود.
 عوامل محیطی: قرارگرفتن در معرض نور خورشید، 
گرمــای بیش از حد ماشین و آب خوردگی می توانند در 
چشمی به هم زدن گوشی شما را داغ کنند و حتی تا مرز 

انفجار ببرند.
توجه کنید که اکثر عوامل گفته شده در داغ شدن گوشی 
سامسونگ و داغ شدن گوشی شیائومی مشترک هستند؛ 
البته تعدادی از گوشی های سامســونگ به دلیل داشتن 
پردازنده ی اگزینوس قدیمی، زودتر از هم رده های خود 

داغ می شــوند. تعداد زیادی از مــوارد بالا برای گوشی 
آیفون هم صدق می کنند.

خوشــبختانه راه حل های متنوعی برای ســرد کردن و 
جلوگیری از داغی گوشی وجود دارد و شما می توانید با 
استفاده از این روش ها به سرعت فرآیند داغ شدن موبایلتان 
را متوقف کنید. در لیست زیر تعدادی از بهترین روش ها 

آورده شده اند:
 برداشتن قاب: تعداد زیادی از افراد برداشتن قاب محافظ 
را بهترین روش خنک کردن گوشی می دانند؛ موردی که 
واقعاًً تاثیرگذار است و می تواند گرمای محبوس شده را 

به سرعت آزاد کند.
 فعال کردن حالت هواپیما: روشن کردن حالت هواپیما 
می تواند باعث خاموش‌شــدن خودکار مواردی مانند 
وای فای و بلوتوث شــود و فعالیت گوشی را هم برای 
دریافت سیگنال به شــدت کاهش بدهد تا در نهایت از 

داغ شدن دستگاه جلوگیری شود.
اســتراحت دادن به گوشی: اگر به صــورت مدوام از 
گوشی استفاده می کنید، داغ شدن می تواند اتفاقی طبیعی 
باشــد؛ پس توصیه می‌شود به طور منظم به موبایل خود 

استراحت دهید.
 استفاده از خنک کننده گوشی: اگر به صورت منظم و 
حرفه ای با گوشی خود بازی می کنید، به شــدت توصیه 
می کنیم که یک فن خنک‌کننده بخرید. داغ شدن طولانی 
مدت گوشی در بازی ها می تواند عمر دســتگاه شما را 

به صورت چشمگیری کاهش بدهد.
کاهش روشنایی نمایشگر: کم کردن سطح روشنایی 
نمایشگر می تواند فرآیند داغ شدن گوشی را کندتر کند؛ 
هرچند که خودِِ موبایل ها هنگام گرم شدن بیش از حد این 

کار را به صورت خودکار انجام می دهند.
روشن کردن حالت ذخیره ی انرژی: حالت ذخیره ی 
انرژی یا همــان Power-Saving Mode فعالیت 
پردازشی گوشی را به صورت محسوسی کاهش می دهد 
و در نهایت باعث جلوگیری از داغ شدن گوشی می شود.

حــذف نرم افزار ها و فایل های اضافی: این کار باعث 
می شود تا فشار کمتری به پردازنده و باتری شما وارد شود 

تا در نهایت شاهد تولید گرمای کمتری باشید.
 حذف بدافزار ها: شناسایی و حذف بدافزار ها می تواند 

برای همیشه باعث رفع داغی گوشی شما شود.
گوشی های هوشــمند در دماهای بین ۰ تا ۳۵ درجه ی 
ســانتی گراد بهترین عملکرد را از خــود ارائه می دهند 
و داغی بیش از حــد توان ســخت افزاری را به صورت 
محسوسی محدود می کند. توصیه می شود به جای قرار 
دادن گوشی داغ شده در یخچال یا فریزر، آن را مقابل فن 

یا پنکه قرار دهید تا سریع تر و بهتر خنک شود.
اگر تمام راهکارهای گفته شــده را امتحان کرده اید؛ اما 
گوشی شــما باز هم مدام داغ می شــود، ممکن است به 
تعویض باتری یا یک قطعه ی سخت افزاری نیاز داشته 

باشید. پس، گوشی خود را به تعمیرکار معتبر بسپارید.
علاوه بر موارد گفته شده در لیست بالا، ۳ کار مهم وجود 
دارد کــه با انجام دادن آن هــا می توانید تا حد زیادی از 

داغ کردن گوشی خود جلوگیری کنید.
گوشی خود را به درستی شارژ کنید

از شــارژر اصلی موبایل خود یا شارژر برند های معتبر 
استفاده کنید و گوشی را برای شارژ شدن روی سطح های 
صاف و ســفت قرار دهید. شارژکردن گوشی روی مبل 
یا تخت خواب از تخلیه ی گرما حین شــارژ جلوگیری 

خواهد کرد.
اپلیکیشن ها و سیستم عامل خود را آپدیت کنید

به روزرسانی اپلیکیشن ها و سیستم عامل گوشی می تواند 
تعداد زیادی از باگ ها را از بین ببرد و در نهایت از داغ شدن 

بیش از حد دستگاه جلوگیری کنید.
 سعی کنید تا جای ممکن اپلیکیشن ها را از پلی استور، اپ 

استور و فروشگاه های شخص ثالث معتبر دانلود کنید.
از قرار دادن گوشی در نور مستقیم خورشید 

خودداری کنید
قرارگیری گوشی در نور مستقیم خورشید می تواند فقط 
در چند ثانیه به شــدت دمای آن را بالا ببرد و به قطعات 

داخلی و باتری آسیب بزند.
حتماًً گوشی خود را در سایه و مکان هایی که هوا درحال 
گردش است قرار دهید تا از داغ شدن آن جلوگیری کنید.

نحوه ی تشخیص دمای گوشی با اپلیکیشن
دمــای داخــلی گــوشی می تواند ۳۶ تــا ۴۳ درجه ی 
سانتی گراد )۹۶٫۸ تا ۱۰۹٫۴ درجه ی فارنهایت( باشد و 
همچنان عادی محسوب می شود. اگر دمای گوشی فراتر 
از ۴۴ درجه ی سانتی گراد برود، بیش ازحد داغ است. شما 
می توانید دمای باتری موبایل خود را با اپلیکیشنی که لینک 

دانلودش را در پایین قرار داده ایم چک کنید.
 از جایی که گرم شــدن گوشی اتفاقی طبیعی محسوب 
می شــود، بهتر است داغ شــدن آن را به صورت مرتب 
بررسی کنید. گوشی شــما نباید چندیــن  بار در روز یا 
بدون دلیل واضح داغ شود. از جایی که گرم شدن گوشی 
اتفاقی طبیعی محسوب می شود، بهتر است داغ شدن آن 
را به صورت مرتب بررسی کنید. گوشی شما نباید چندین  

بار در روز یا بدون دلیل واضح داغ شود.

وش های رفع آن ین ر علت داغ  کردن گوشی و بهتر


